
1

Zápis z ustavujícího veřejného zasedání  Zastupitelstva Městyse Moravská 
Nová Ves, konaného 6.11.2014 v 18.00 hod. v  sále sokolovny,

 ul. U Sokolovny 976, Moravská Nová Ves

Přítomni: Antal Igor, Ing.
Bezchleba Bohumír
Čermák Miroslav, MUDr.
Fila Jiří, Mgr.
Glos Jaroslav
Gréeová Eva
Jančálková Miroslava, Mgr.
Janulíková Hana, Mgr.
Košut Marek, Mgr.
Kučera Jaroslav
Petrjanošová Soňa, Mgr.
Silný Rostislav, JUDr. 
Šimáček Libor
Špačková Kučerová Eva, MUDr.
Tuček Josef, Ing.

Omluveni:

Neomluveni:

Zapisovatel: Janulíková Martina

Ověřovatelé: Fila Jiří, Mgr.
Glos Jaroslav

Bod č. 1 programu - Zahájení, program ustavujícího zasedání 
zastupitelstva městyse

Ustavující zasedání zastupitelstva městyse zahájil p. Mgr. Marek Košut v 18.00 hod.  a 
konstatoval, že zasedání bylo svoláno tak, aby se v souladu s §91 odst. zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů na 
neplatnost voleb nebo hlasování  (lhůta uplynula dne 24.10.2014 a žádný návrh nebyl podán). 
Informace podle §93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na úřední desce Úřadu městyse 
Moravská Nová Ves  v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 29.10.2014 do 
6.11.2014. Současně byla zveřejněna na "elektronické úřední desce". 
Konstatoval, že je přítomno všech  15 členů zastupitelstva městyse a zastupitelstvo je tedy 
usnášení schopné.
Pan Mgr. Košut jmenovitě představil nově zvolené členy zastupitelstva, kterým bylo předáno 
osvědčení o zvolení členem zastupitelstva městyse a to podle §53 zákona č. 491/2001 Sb., o 
volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.



2

Pan Mgr. Košut přečetl znění slibu a vyzval jednotlivé zastupitele jmenovitě ke složení slibu 
pronesením slova "slibuji" a podpisem na připraveném archu. 

Program ustavujícího zasedání zastupitelstva městyse:

1. Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
    uvolnění
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty
d) volba starosty
e) volba místostarosty
2. volba členů rady městyse
a) určení počtu radních
b) volby radních 
3. Zřízení finančního a kontrolního výboru 
a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru
d) volba členů finančního výboru
e) volba členů kontrolního výboru
4. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
5. Volba statutárních zástupců městyse
6. Diskuse

Pan Mgr. Marek Košut navrhnul, aby volba starosty, místostarosty a členů rady proběhla 
veřejným hlasováním.
        
Usnesení č. 1/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo, že volba starosty, 
místostarosty a členů rady proběhne veřejným hlasováním.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Usnesení č. 2/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo zapisovatelku zápisu p. 
Martinu Janulíkovou.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Usnesení č. 3/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo ověřovatele zápisu p. Mgr. Jiřího Filu.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Fila



3

Usnesení č. 4/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo ověřovatele zápisu p. Jaroslava Glose.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Glos

Dotazy ani návrhy na změnu nebo úpravu programu nebyly vzneseny.

Usnesení č. 5/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo program ustavujícího 
zasedání.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Bod č. 1 programu - Volba starosty a místostarosty

Pan Mgr. Marek Košut podal návrh na volbu jednoho místostarosty.

Usnesení č. 6/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo počet místostarostů na 
jednoho místostarostu.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Pan Mgr. Marek Košut navrhnul, aby dlouhodobě uvolněný byl pouze starosta a 
místostarosta.

Usnesení č. 7/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo, že jako dlouhodobě 
uvolnění budou funkci vykonávat starosta a místostarosta.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Mgr. Marek Košut vyzval zastupitele, aby podali návrh na starostu městyse.
Paní Eva Gréeová navrhla na funkci starosty městyse pana Mgr. Marka Košuta.

Usnesení č. 8/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci starosty  Městyse Moravská 
Nová Ves bude vykonávat pan Mgr. Marek Košut.

H: Pro Proti Zdržel se
11 1 3

Šimáček Košut
Kučera
Tuček



4

Starosta městyse p. Mgr. Marek Košut navrhnul na funkci místostarosty p. Ing. Igora  Antala.
Pan Kučera měl dotaz, jestli je to funkce na plný úvazek.
Pan starosta odpověděl, že ano.

Usnesení č. 9/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci místostarosty Městyse 
Moravská Nová Ves bude vykonávat pan Ing. Igor Antal. 

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1 

Antal

Bod č. 2 programu - Volba členů rady městyse

Usnesení č. 10/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo, že funkci členů rady 
budou mimo starosty a místostarosty vykonávat další tři členové zastupitelstva.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Starosta městyse navrhnul za členy do rady p. Evu Gréeovou, p. Mgr. Soňu Petrjanošovu a p. 
JUDr. Rostislava Silného.
Další návrhy z řad zastupitelů vzneseny nebyly.

Usnesení č. 11/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci člena Rady Městyse 
Moravská Nová Ves bude vykonávat paní Eva Gréeová.

H: Pro Proti Zdržel se
13 0 2

Gréeová
Kučera

Usnesení č. 12/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci člena Rady Městyse 
Moravská Nová Ves bude vykonávat p. Mgr. Soňa Petrjanošová.

H: Pro Proti Zdržel se
13 0 2

                                                                                                                                  Kučera
Petrjanošová

Usnesení č. 13/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci člena Rady městyse 
Moravská Nová Ves bude vykonávat  p. JUDr. Rostislav Silný.

H: Pro Proti Zdržel se
10 0 5

Glos
Kučera



5

Silný
Šimáček
Tuček

Bod č. 3 programu - Zřízení finančního a kontrolního výboru

Starosta informoval zastupitele o schválení Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Městyse Moravská Nová Ves o počtu členů výborů a o schválení jednotlivých členů.

Usnesení č. 14/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo počet členů  Finančního 
výboru Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves  na pět členů.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Usnesení č. 15/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo počet členů Kontrolního 
výboru Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves na tři členy.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Starosta městyse navrhnul na předsedu finančního výboru p. JUDr. Rostislava Silného.

Usnesení č. 16/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci předsedy Finančního výboru 
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves bude vykonávat p. JUDr. Rostislav Silný. 

H: Pro Proti Zdržel se
10 0 5

                                                                                                                                  Glos
Kučera
Silný
Šimáček
Tuček

Usnesení č. 17/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci člena Finančního výboru 
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves bude vykonávat pan Ing. Michal Košut.

H: Pro Proti Zdržel se
11 pro 0 proti 4 

Glos
Kučera
Šimáček
Tuček



6

Usnesení č. 18/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci člena Finančního výboru 
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves bude vykonávat p. Ing. Radek Vaněk.

H: Pro Proti Zdržel se
11 0 4

Glos
Kučera
Šimáček
Tuček

Usnesení č. 19/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci člena Finančního výboru 
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves bude vykonávat p. Pavel Časný.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1 

Tuček

Usnesení č. 20/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci člena Finančního výboru 
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves bude vykonávat p. Lenka Schwartzová.

H: Pro Proti Zdržel se
13 0 2

Šimáček
Tuček

Do kontrolního výboru starosta městyse navrhnul p. Bezchlebu jako předsedu kontrolního 
výboru a  členy p. Marcela Seiberta a p. Ing. Josefa Tučka.

Usnesení č. 21/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci předsedy Kontrolního 
výboru Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves bude vykonávat p. Bohumír Bezchleba.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Bezchleba
Usnesení č. 22/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo, že funkci člena 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves bude vykonávat p. Marcel 
Seibert.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0



7

Usnesení č. 23/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že funkci člena Kontrolního výboru 
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves bude vykonávat p. Ing. Josef Tuček.

H: Pro proti Zdržel se
14 0 1

Tuček

Bod č. 4 programu - Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 
členů zastupitelstva.

Usnesení č. 24/1/2014
Zastupitelstvo městyse Moravská Nová Ves schválilo odměnu za výkon funkce člena 
Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves ve výši 360,- Kč měsíčně ode dne schválení. 

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Šimáček

Usnesení č. 25/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo odměnu za výkon funkce člena Rady 
Městyse Moravská Nová Ves ve výši 1 300,- Kč měsíčně ode dne schválení.

H: Pro Proti Zdržel se
13 0 2

Kučera
Šimáček

Usnesení č. 26/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo odměnu za výkon funkce předsedy 
Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves ve výši 1 120,-
Kč měsíčně ode dne schválení.

H: Pro Proti Zdržel se
13 0 2

Kučera
Šimáček

Usnesení č. 27/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo odměnu za výkon funkce člena 
Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva Městyse Moravská Nová Ves  ve výši 880,-
Kč měsíčně ode dne schválení.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Šimáček



8

Bod č. 5 programu - Volba statutárních zástupců městyse

Usnesení č. 28/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že práva akcionáře na jednáních 
orgánů společnosti Hantály a.s., se sídlem Tovární 22, Velké Pavlovice, IČ 42324068 bude 
vykonávat starosta městyse p. Mgr. Marek Košut.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Košut 

Usnesení č. 29/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že zastupovat při výkonu práv 
akcionáře na jednáních orgánů společnosti Hantály a.s., se sídlem Tovární 22, Velké 
Pavlovice, IČ 42324068 bude  pan Ing. Igor Antal.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Antal

Usnesení č. 30/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že práva akcionáře na jednáních 
orgánů společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, se sídlem Purkyňova 2933/2, Hodonín, 
IČ 49454544 bude vykonávat pan Ing. Igor Antal.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Antal

Usnesení č. 31/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo, že zastupovat při výkonu 
práv akcionáře na jednáních orgánů společnosti Vodovody a kanalizace Hodonín, se sídlem 
Purkyňova 2933/2, Hodonín, IČ 49454544 bude pan Mgr. Marek Košut.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Usnesení č. 32/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves jednohlasně schválilo, že zastupovat při výkonu 
práv člena na jednáních orgánů Honebního společenstva Moravská nová Ves, se sídlem U 
Trati 921, IČ 46215981 bude p. Mgr. Marek Košut.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0



9

Uzavírání manželství

Usnesení č. 33/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že pověřen k přijímání prohlášení o 
uzavření manželství bude pan Mgr. Marek Košut.

H: Pro Proti Zdržel se
15 0 0

Usnesení č. 34/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že pověřen k přijímání prohlášení o 
uzavření manželství bude pan Ing. Igor Antal.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Antal

Usnesení č. 35/1/2014
Zastupitelstvo Městyse Moravská Nová Ves schválilo, že pověřena k přijímání prohlášení o 
uzavření manželství bude paní Eva Gréeová.

H: Pro Proti Zdržel se
14 0 1

Gréeová

Bod č. 6 - Diskuse

Pan Časný měl dotaz - kdo bude mít na starosti kulturu v obci.

Starosta odpověděl, že se plánuje vytvoření nové kulturní komise z těch stran a zájemců, kteří 
se zajímají o kulturní dění v obci.

Paní Luňáková měla dotaz jestli se plánují ještě nějaké další komise, např. i  komise školská?
Starosta odpověděl, že existuje školská rada, která je složena se zástupců školy a rodičů. Ta 
vykonává to, co by dělala komise. Vytvoření dalších komisí bude záležet na rozhodnutí rady. 
V úvahu by přicházela např. komise stavební, životního prostředí nebo komise přestupková. 
Zatím jsou přestupky projednávány v Břeclavi.

Pan Kučera (ul. Dolní) měl dotaz jakým způsobem se vedla koaliční jednání a jakým 
způsobem budou sjednoceny předvolební sliby a programy zvolených stran.
Starosta odpověděl, že jednání proběhla obligátním způsobem a  na nejbližším zasedání 
zastupitelstva bude občanům předloženo  programové prohlášení a s tím i priority na příští 
roky. Bude nutno investovat do opravy měšťanky, upozornil na  havarijní stav ČOV a od 
1.1.2015 bude nutnost třídit odpad. Dále se bude podporovat  spolková činnost a využívání 
obecních prostor.  Dbát se bude  i na bezpečnost občanů – kamerový systém a výstavbu
chodníků apod. V současné době vypadá reálně i výstavba rodinných domů v lokalitě za 
měšťankou.



10

Závěr
Starosta poděkoval zastupitelům i občanům za účast a ukončil v 19.00 hod. ustavující veřejné 
zasedání.

Moravská Nová Ves 
10.11.2014

Mgr. Marek Košut Ing. Igor Antal
      starosta   místostarosta

ověřovatelé: Mgr. Jiří Fila Jaroslav Glos

zapisovatelka: Martina Janulíková



11




